
Medlemskap i Det Norske Videnskaps-Akademi er basert på en formell innvalgsprosess. 
Akademiet har både norske og utenlandske medlemmer 

Av generalsekretær Gunn Elisabeth Birkelund, mai 2024.  

Medlemskap i Det Norske Videnskaps-Akademi oppnås gjennom innvalg basert på vitenskapelige 
meritter ('Meritter' omfatter her både vitenskapelig innsats og resultater innenfor og utover eget 
fagfelt, og innsats for å fremme forståelse for forskningens betydning og rolle i samfunnet. Det 
omfatter også forskningsetisk bevissthet og praksis, jfr. De generelle forskningsetiske retningslinjer 
utarbeidet av De nasjonale forskningsetiske komiteene).  

Nye medlemmer mottar hvert år sine diplomer under en høytidelig seremoni på Akademiets 
årsmøte, som vanligvis holdes på stiftelsesdagen 3. mai.  

Medlemmene fordeler seg på to klasser; Den matematisk-naturvitenskapelige klasse og Klassen for 
humaniora og samfunnsvitenskap.  For mer informasjon, se statuttene: Statutter | Det Norske 
Videnskaps-Akademi (dnva.no) 

 

Kjønnsfordeling 

Akademiets medlemmer gjenspeiler den demografiske sammensetningen blant de mest meriterte 

forskerne i Norge. Akademiet har arbeidet systematisk med å øke kvinneandelen over lengre tid, og 

har også vektlagt betydningen av å rekruttere fremragende forskere fra alle norske universiteter og 

fra nye fagfelt.  

Figur 1 viser kvinneandelen blant nye medlemmer i perioden 2015 til 2024. Vi ser en viss variasjon 

over tid, både mellom innvalgsår og mellom de to klassene. Ser på antall innvalgte i begge klassene 

(oransje linje) finner vi at kvinneandelen var 20% i 2015 og 43% i 2024. Hvert år velges det inn 

mellom 10-25 nye medlemmer, så kurvene vil naturlig preges av at dette er små tall. Men mønsteret 

er klart – siden 2016 har kvinneandelen blant nye medlemmer ligge rundt 40%. 

 

 

                                                            
                                                                              

  

   

   

   

   

   

   

   

                                        

           

              

https://www.forskningsetikk.no/retningslinjer/generelle/
https://dnva.no/om-akademiet/statutter
https://dnva.no/om-akademiet/statutter


Figur 2 viser andelen kvinner i ulike aldersgrupper blant alle norske medlemmer i Akademiet. Vi ser 

at det blant de eldre medlemmene er en relativt lav andel kvinner (12-13 % blant medlemmer over 

80 år).  Dette er medlemmer som gjenspeiler kjønnsfordelingen blant de fremste forskerne i Norge i 

tidligere perioder. I de yngre aldergruppene er kvinneandelen klart høyere – faktisk er det et flertall 

kvinner blant medlemmer 49 år og yngre (55%). Det relativt få personer i enkelte aldersgrupper, 

dette gjelder særlig blant de yngste og de eldste.   

Ser vi samlet på alle medlemmer under 70 år, er kvinneandelen i år 34 prosent. Dette er på nivå med 

andelen kvinnelige professorer i det norske vitenskapssamfunnet. Hvis vi fortsetter å velge inn 

medlemmer på samme måte som vi har gjort de siste årene, vil Akademiet trolig i løpet av 5 - 7 år ha 

over 40% kvinnelige medlemmer under 70 år.  

 

 

                          
                                          

   

    

    

    

    

    

    

    

    

    

     

                                   

           


